[image: image1.png]

	Администрация
муниципального образования Павловское
Суздальского района Владимирской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.06.2018                                                                                                                                      № 150

Об утверждении особого противопожарного
режима на территории муниципального

образования Павловское в период с 11 ч. 00 мин.

27.06.2018 года по 09 ч. 00 мин. 30.06.2018 г.

В связи с повышением среднесуточной температуры воздуха, прогнозированием IV класса пожарной опасности в лесах, в целях предупреждения возникновения пожаров и гибели людей на территории муниципального образования Павловское в условиях повышенной пожарной опасности, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Губернатора Владимирской области от 29.05.2013 № 630 «Об утверждении Порядка установления особого противопожарного режима и контроля за его исполнением на территории Владимирской области» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить на территории муниципального образования Павловское в период с                 11 ч. 00 мин. 27.06.2018 года по 09 ч. 00 мин. 30.06.2018 года особый противопожарный режим.

2. На период действия особого противопожарного режима на территории муниципального образования Павловское утвердить состав оперативного штаба согласно приложению.

3. В период установленного особого противопожарного режима на территории муниципального образования Павловское запретить разведение костров и посещение гражданами лесов.

4. Организовать проведение дополнительной разъяснительной работы среди населения о мерах пожарной безопасности и действиях в условиях особого противопожарного режима.

5. Провести проверку подъездных путей к источникам противопожарного водоснабжения.

6. Провести проверку готовности маневренного фонда (общежитие п. Садовый,                 ул. Центральная, д. 4а).

7. Обеспечить доведение информации до населения об установлении особого противопожарного режима на территории поселения и приятых мерах по обеспечению пожарной безопасности.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Павловское в сети «Интернет».

10. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации
муниципального образования Павловское                                                                       О.К. Гусева
Приложение

к постановлению администрации
муниципального образования Павловское

от 27.06.2018  № 150
 Состав

оперативного штаба

в период действия особого противопожарного режима

на территории муниципального образования Павловское

	Гусева

Ольга Константиновна
	- глава администрации муниципального образования Павловское;

	Колбина
Светлана Вячеславовна
	- заместитель главы администрации муниципального образования Павловское, председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности муниципального образования Павловское;

	Петров

Илья Геннадьевич
	- директор муниципального казенного учреждения «Павловское»;

	Миронычева

Юлия Наиловна
	- начальник отдела организационной, социальной и кадровой работы МКУ «Павловское;

	Шумакова

Ольга Васильевна
	- начальник планового финансово-экономического отдела МКУ «Павловское»;

	Антипова

Олеся Владимировна
	- директор муниципального казенного учреждения культуры «Павловский культурно-досуговый центр»;

	Ибрагимова
Алина Тахировна
	- ведущий специалист по ГО и ЧС МКУ «Павловское»;

	Карасев

Роман Викторович
	- начальник ПСЧ-26 г. Суздаля ФГКУ «1 ОФПС по Владимирской области» (по согласованию);

	Резниченко

Дмитрий Анатольевич
	- старший участковый уполномоченный полиции ОМВД по Суздальскому району (по согласованию).